
                
 
 

 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINE 
 
 
 

N.  09                                                                                                                              DEL 10.02.2009 
 
Oggetto:   Impegno  spesa  per la manifestazione denominata  “Giovani Vite da  Amare  nel ricordo di  
                   Dario Campo – La strada……per vivere” . 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che : 

� con delibera di G.C. N. 33  del 05.02.2009  è stato concesso il patrocinio del Comune alla 
manifestazione “Giovani Vite da  Amare nel ricordo di Dario Campo – La strada……per 
vivere”    organizzata dalla  locale Comunità M.A.S.C.I. che si terrà giorno 26/02/2009 alle ore 9,30 
presso il Cine Teatro Italia  in coincidenza con l’anniversario della morte del predetto giovane, vittima 
di un incidente stradale; 

� l’Ente Comune comparteciperà alla predetta manifestazione con una spesa quantificata in € 800,00 così 
suddivisa: 
o stampa  di N. 100 manifesti in quadricromia – formato 33x100 per un costo presumibile di €. 

200,00 IVA Compresa; 
o stampa  di N. 1000  segnalibri  in quadricromia – formato  5x21 in cartoncino gr. 2,50 patinato 

lucido  per un costo presumibile di €. 300,00 IVA Compresa; 
o affissione gratuita dei  manifesti pubblicitari su tutto il territorio comunale per un costo presumibile 

di €. 100,00; 
o locazione  del Cine Teatro Italia per un costo presumibile di EURO  200,00; 

 
Considerato che con il suddetto provvedimento è stato dato mandato, fra l’altro,  al Capo Settore Affari 
Scolastici e Biblioteca  di provvedere alle sotto elencate incombenze: 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

� stampa  di N. 100 manifesti in 
quadricromia – formato 33x100 ; 

� stampa  di N. 1000  segnalibri  in 
quadricromia – formato  5x21 in 
cartoncino gr. 2,50 patinato lucido; 

 
� locazione  del Cine Teatro Italia ; 

 
 

   
 
 
   €. 200,00 IVA Compresa; 
 
 
   €. 300,00 IVA Compresa; 
 
  € 200,00 
 
 

                     
                                           TOTALE  

 
  € 700,00 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA 
       UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 



        Vista la necessità urgente di provvedere in merito; 
         Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 18.08.2000 N. 267 e la L.R. 
23.12.2000 N.30; 
       Vista la determina sindacale N. 51 del 31.12.2008 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi all’area 
delle posizioni organizzative dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

 
Per la causale in premessa: 
 

1. Di autorizzare l’Economo Comunale a prelevare la somma complessiva di EURO 500,00, 
occorrente per  le incombenze di seguito  esplicitate: 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
2.   Di dare atto che la superiore somma di € 500,00 risulta impegnata  all’intervento  1.05.01.02/10  
       Cap. 14 del redigendo bilancio 2009,  giusta Determina del Capo Settore Finanze N. 2 del  
      05.01.2009; 
3. Di impegnare  la somma di €.  200,00  all’intervento  1.04.05.04/10 Cap. 24 del redigendo bilancio 2009 

occorrente per la locazione della struttura del Cine Teatro Italia al fine di consentire  lo 
svolgimento della manifestazione “Giovani Vite da  Amare nel ricordo di Dario Campo –   
La strada……per vivere” organizzata dalla  locale Comunità M.A.S.C.I. che si terrà giorno   

              26/02/2009 alle ore 9,30; 
4. Di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma di € 200,00 a favore del gestore del Cine  

   Teatro Italia Dott. Corrado Calvo  con successivo e separato provvedimento; 
5. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Provveditorato e al Capo Settore dell’Ufficio   

Cultura per gli adempimenti di loro  competenza. 
 
L’ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO                                                                                                   IL CAPO SETTORE 
             A. VERDIRAME                                                                                                                                Dott.ssa  M.G. BENEDETTO 
___________________________________________________________________________________________________________ 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                 N.  _______ 
 
LIQUIDAZIONE     N.______ 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

� stampa  di N. 100 manifesti in 
quadricromia – formato 33x100 ; 

� stampa  di N. 1000  segnalibri  in 
quadricromia – formato  5x21 in 
cartoncino gr. 2,50 patinato lucido; 

   
 
 
   €. 200,00 IVA Compresa; 
 
 
   €. 300,00 IVA Compresa; 
 
  
  

                     
                                                           TOTALE  

 
  € 500,00 


